
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 24 del 2 maggio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 24 del 2 maggio 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 234 del 18 aprile 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE INTERVENTI 
PER LA PRODUZIONE AGRICOLA, PRODUZIONE AGRO-ALIMENTARI - Procedure esecutive della DGR 40 
del 21.01.2005: Bando per gli interventi a favore dell’agrumicoltura campana in attuazione della 
Legge n. 423 art. 1 comma 1 del 2 dicembre 1998. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA:  

• la Legge 2 dicembre 1998 n. 423, art. 1 comma 1, relativa a “Interventi strutturali e urgenti nel 
settore agrumicolo e zootecnico”, ha stanziato nel solo settore agrumicolo la somma di Euro 
36.151.982,94 (70 miliardi di lire) per l’anno 1998 e la somma di Euro 10.329.137,98 (20 miliardi di lire) 
per ciascuno degli esercizi 1999 e 2000; 

• la Delibera CIPE del 5 novembre 1999 n. 191, pubblicata sulla G.U. n. 26 del 02.02.2000, ha 
approvato il piano “Linee programmatiche di indirizzo e di intervento per l’Agrumicoltura Italiana”;  

• la Delibera CIPE del 3 maggio 2001 n. 64, pubblicata sulla G.U. n. 185 del 18.08.2001, ha modificato 
la Delibera CIPE del 5 novembre 1999 n. 191 “Intervento integrativo per l’Agrumicoltura Italiana, legge 2 
dicembre 1998 n. 423, art. 1 comma 1”; 

VISTI i Decreti del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali n. 294 del 13 settembre 2002 e n. 
S/25486 del 29 dicembre 2003 con i quali sono state trasferite alla Regione Campania risorse finanziarie 
per un importo complessivo di Euro 1.330.924,40 per l’attuazione degli interventi di riconversione 
varietale nel comparto agrumicolo; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1885 del 22.10.2004 con la quale è stato approvato il testo 
coordinato del Complemento di Programmazione del POR Campania 2000 – 2006 a seguito della revisione 
di metà periodo del testo così come definito dal Comitato di Sorveglianza del 01.10.2004; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 183 del 05.04.2005 con il quale è stato approvato il documento 
“Elementi per il calcolo della redditività aziendale” a seguito delle specifiche introdotte dalla DGR n. 
1885 del 22.10.2004;  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 40 del 21.01.2005 con la quale sono state approvate le 
“procedure degli interventi a favore dell’agrumicoltura campana”; 

CONSIDERATO necessario procedere all’emanazione di un bando per consentire agli agrumicoltori 
della Regione Campania di poter beneficiare delle risorse finanziarie previste dal documento di cui alla 
DGR n. 40 del 21.01.2005; 

VISTO il “Bando per gli interventi a favore dell’agrumicoltura campana” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, in applicazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 40 del 
21.01.2005, predisposto dal Servizio 04 ed in linea con le procedure allegate alla suddetta deliberazione; 

CONSIDERATO che le linee di intervento sono state oggetto di esame con le Organizzazioni 
Professionali Agricole in numerose riunioni di lavoro e di concertazione; 

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 
della Giunta Regionale; 

VISTA la circolare dell’Assessore al Personale n. 5 del 12.06.2000 nella quale viene specificato in 
particolare che rientrano nella competenza dei Coordinatori delle Aree o dei Dirigenti delegati, ai sensi 
del punto g) della Deliberazione n. 3466/2000, i provvedimenti di cui agli artt. 68 e 72 della L.R. n. 20/78; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 57 del 07.02.2001 con il quale i Dirigenti dei Settori dell’Area Sviluppo 
Attività Settore Primario sono delegati all’emanazione degli atti attribuiti al Coordinatore dell’Area con la 
predetta delibera n. 3466 e rientranti nell’ambito delle materie loro assegnate dalla L.R. 11/91; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 

 

 

 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 24 del 2 maggio 2005 2 / 2 

DECRETA 

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende riportato: 

• di approvare il “Bando per gli interventi a favore dell’agrumicoltura campana” in attuazione della 
Legge n.423 art. 1comma 1 del 2 dicembre 1998 predisposto dal Servizio 04, allegato al presente 
provvedimento di cui forma parte integrante sostanziale e sostanziale. 

• Il presente decreto viene inviato al: 

- al Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, 

- al Sig. Assessore per l’Agricoltura, 

- all’AGC Sviluppo Attività Settore Primario, Settore Bilancio e Credito Agrario, 

- al Servizio 04 – Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali, 

- ai Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura (STAPAC), 

- al BURC per la pubblicazione a valere di notifica a tutti gli effetti di legge. 

18 aprile 2005 

Il Dirigente del Settore 
dr Giuseppe Allocca 

 


